平成 28 年 2 月吉日

第第第第 11117777 回「中国地区回「中国地区回「中国地区回「中国地区 GHPGHPGHPGHP 研究会」開催のお知らせ研究会」開催のお知らせ研究会」開催のお知らせ研究会」開催のお知らせ

謹啓

 寒さの厳しい時節ではございますが、先生方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 第 17 回の研究会は、「統合失調症の精神病理および発達障害」をメインテーマとして開催いたします。

 特別講演は、順天堂大学大学院スポーツ健康科学研究科教授の廣澤正孝先生にお願いしております。先生は

精神病理学をご専門とされており、発達障害の臨床にもご造詣が深く、精神病理学的視点から統合失調症と発

達障害の臨床的関連性や治療対応について非常に興味深いお話がきけるものと思います。

 ご多忙のことと存じますが、何卒ご出席賜りますようよろしくお願い申し上げます。

                                              謹白

記

     日時：平成 28年 3月 12日(土) 16:00〜19:00

     場所：ホテルチューリッヒ東方 2001

        http://www.b-mozart.co.jp/hotel/

     参加費(予定)：1名につき 1000円（当日受付にて徴収させていただきます）

【関連演題 1】16:00-16:40  座長 山口大学医学部附属病院 精神科神経科 芳原輝之先生

1．「発達障害と診断したことで入院治療がうまくいった統合失調症の一例」

                            慈圭病院 蜂谷知彦先生

2．「統合失調症との鑑別に苦慮した広汎性発達障害の併存を疑った強迫性障害の1例」

              山口大学医学部附属病院 精神科神経科 荻野有香先生

【関連演題 2】16:40-17:40  座長 広島市立広島市民病院 精神科 和田 健先生

3．「結婚願望に由来する幻聴や恋愛妄想を呈し、さまざまなこだわりを示す女性例」

          広島市立病院機構 広島市立広島市民病院精神科 井上俊一先生

4．「思春期に統合失調症様状態を発症し、成人期に自閉スペクトラム症を認めた一例」

                    島根県立中央病院 精神科 森崎洋平先生

5．「統合失調症との鑑別に苦慮した自閉スペクトラム症の一症例」

                        鳥取大学 精神科 井上 郁先生

                                                    ----Coffee BreCoffee BreCoffee BreCoffee Breakakakak    20202020 分分分分----

【特別講演】【特別講演】【特別講演】【特別講演】11118888::::00000000----11119999:00:00:00:00

                            座長座長座長座長    山口大学大学教育機構山口大学大学教育機構山口大学大学教育機構山口大学大学教育機構    保健管理センター保健管理センター保健管理センター保健管理センター    松原敏郎松原敏郎松原敏郎松原敏郎先生先生先生先生

『『『『統合失調症と自閉スペクトラム症の精神病理統合失調症と自閉スペクトラム症の精神病理統合失調症と自閉スペクトラム症の精神病理統合失調症と自閉スペクトラム症の精神病理』』』』

            順天堂大学大学院スポーツ健康科学研究科順天堂大学大学院スポーツ健康科学研究科順天堂大学大学院スポーツ健康科学研究科順天堂大学大学院スポーツ健康科学研究科

                                                            教授教授教授教授        廣澤廣澤廣澤廣澤    正孝正孝正孝正孝    先生先生先生先生

          共催：中国地区 GHP研究会

             顧問    山脇成人（広島大学大学院・精神神経医科学）

                     山田了士（岡山大学大学院・精神神経病態学）

              代表世話人 和田 健（広島市立広島市民病院・精神科）

            当番世話人 松原 敏郎（山口大学大学教育機構・保健管理センター）

         大日本住友製薬株式会社